PARAGRAPHVS II.

De necessitate, modo, ac tempore facienda institutionis.

178. **A**n, & quando institutio sit debita presentata.
179. Qualiter subveniantur, si negetur aut deferatur institutio.
180. An per appellationem suspendatur execu-
tio institutionis.
181. An, & qualiter institutio sit irrita, si facta neglecto presentata, vel etiam absque con-
sensu & presentatione patroni.
182. Cum quibus qualitatibus fieri debeat insti-
tutio, & que inutiliter ei adjiciantur condi-
tiones.
183. An, & qualiter institutio fieri possit extra
territorium.
184. Qualiter facienda institutio dum ex di-
versis qualitatibus spectat ad eundem pra-
sentare & instituere.
185. An, & qualiter institutioni premittendum
examen & approbatio.
186. An ad valorem institutionis requiratur
scriptura, seu litera institutionales, opusque
sit certa ceremonia.
187. An canonice institutus, etiam verbaliter
solum, statim capere possit possessionem, ad-
ministrare, &c.
188. An, si quis semel presentatus eoram Episco-
po, & dein coram alio inferiore, ab eodem pa-
tronio, possit regredi ad priorem presentatio-
nem, & vi illius valide institui.
189. Intra quod tempus fieri debeat institutio.
190. An institutio fieri possit diebus festiuis, vel
etiam post obitum presentantium.
191. An institutio fieri possit post lapsum ter-
minum edicti, & sic facta sit nulla.
192. An necessario, qualiter, quo fine & ordi-
ne, ad quem effectum ante institutionem
premittandam edictum.

PARAGRAPHVS III.

De personis instituendis.

193. **Q**uandonam in potestate institutoris sit
gratificari uni ex presentatis pre-
alio.
194. An, & quando Institutor possit instituere
alium à presentatis.
195. Quis in institui debeat ex pluribus, sive simul
sive successivè presentatis unequaliter, hoc
est, non habentibus paria patronorum suf-
fragia.
196. Quid si presentetur habens jam benefi-
cium incompatibile cum eo, ad quod pre-
sentatur.
197. Quis instituendus, dum unus presentatus
est ab existente in quasi possessione pre-
sentandi, alter à proprietario: unus à marito,
alter ab uxore: unus à pupillo, alter à tutori.

SECTIO SECUNDA.

De provisione & receptione beneficiorum per postulationem, electionem, confirmationem.

CAPUT PRIMUM.

De postulatione.

PARAGRAPHVS I.

De postulationis natura, divisione, causa, & effectu.

198. **Q**uid sit, seu qualiter definienda postulatio proprie ac stricte talis.

199. An, & in quo potissimum differat postulatio ab electione.

200. Qualiter postulatio differat à nominatione.

201. Quotuplex sit postulatio.

202. Quis sit finis, & causa motiva postulationis solennis.

203. Quis sit effectus postulationis.

PARAGRAPHVS II.

De modo, seu forma facienda & publicanda postulationis, & de consensu postulati.

204. **A**n, & qualiter postulatio facienda dependeat ab electione.

205. An forma eligendi per scrutinium prescripta in c. quia propter de elect. servanda quoque sit in postulatione solenni.

206. Quæ forma postulandi sint jure prohibita, ita ut, si sub illis facta sit postulatio, ea ipso jure sit irrita.

207. An saltē fieri possit postulatio sub hac forma: eligo, & postulo, prout melius de jure valere potest; dum dubitatur, an quis sit eligendus, an postulandus.

208. An, & quale esse debeat decretum postulationis scriptum, quod ad Superiore, potentem admittere postulationem, transmittitur.

209. Quot requirantur suffragia postulantium,

ut postulatio sit valida, & à Superiore admittenda.

210. Quid, si postulatio facta à duabus partibus, sed quæ postularunt indignum?

211. An, & qualiter postulatio sit nulla, dum aliquis vocandus contemptus fuit.

212. An, & qualiter postulantes variare possint, & resilire à postulatione jam facta.

213. Quid si postulatus fecit impensas alias de consensu postulantium, an tenebuntur postulantes eas refundere, dum à postulatio ne recedunt.

214. An, & qualiter postulatio jam facta sit publicanda.

215. An, & intra quod tempus postulantes teneant presentare postulato postulationem de eo factam, & hic explicare mentem suam circa illam.

216. An, & qualiter postulatus consensum suum postulationi sua debeat, aut possit prestare.

PARAGRAPHVS III.

De iis, qui postulare, & postulari possunt.

217. **Q**VINAM postulare possint.

218. **Q**UINAM postulari possint, vel non possint.

219. Quæ sint pena postulantium scienter indignum ob impedimentum seu defectum absolute indispensabilem.

220. An, dum capitularium aliqui ob dictam causam ipso facto privati sunt potestate elegendi, tota haec potestas ad alios, qui indigne tali postulationi non consenserunt, sed expressè contradixerunt, licet numero sint pauciores, devolvatur.

221. An Episcopi, Archiepiscopi, Patriarche, &c. eligi nequeant, sed debeant postulari ad aliam Ecclesiam.

222. Quid in hoc puncto dicendum de Cardinalibus non Episcopis.

223. Quid dicendum de aliis Prelatis, tam regularibus quam secularibus, Episcopo inferioribus, puta Abbatibus, Archidiaconis, Praepositis, Prioribus, dum ad alterius Ecclesiæ dignitatem similem vel maiorem sunt assumendi.

224. Quid dicendum de clericis non prelati unius diœcesis assumendis ad dignitatem alterius diœcesis.

225. Quid dicendum de religiosis assumendis ad prelaturas intra vel extra suum ordinem.

226. An, qui non est de corpore, seu capitulo, aut conuentu Ecclesiæ vacantis, sed alterius, necesse

Syllabus Quæstionum.

ceſſe habeat poſtulari, ita ut eligi nequeat in
eius prelatum.

227. An in valide electus ob defectum, quo labo-
rabit, poſtulari dein poſſit.

PARA GRAPHS II.

De iis, ad quos ſpectat eligere, ſive
jure ordinario, ſive
ſpeciali.

PARA GRAPHS IV.

De admiſſione poſtulationis.

228. Ad quem dirigenda poſtulatio, ſeu à
quo petenda eius admiſſio.

229. An teneatur Superior admittere poſtulatio-
nem de cetero idonei factam legitime, hoc
eſt, vel unanimiter, vel à duabus partibus
capituli.

230. Qualiter ad admiſſionem poſtulationis pro-
cedere poſſit ac debeat Superior, & quā for-
mā uia in ea, vel etiam in rejezione poſtula-
tionis.

231. An, & qualiter poſtulatus administrare
poſſit prelaturam, ante quam eius poſtulatio
admittatur.

CAPVT SECUNDVM.

De Elecione.

PARA GRAPHS I.

De electionis natura.

232. Votupliciter usurperur electionis no-
men.

233. Qualiter elecțio accepta in ſtrictiſima ſua
ſignificatione definiatur.

234. In quibus elecțio ſtrictiſimè talis diſtin-
guatur à collatione.

235. In quibus differat elecțio à preſentatio-
ne.

236. Qualiter elecțio differat à nominatio-
ne.

237. A Quibus, & quomodo olim electi Ep̄e-
ſcopi.

238. Ad quos ſpectat jure communi per ſe
primò & direcțe ſpectet electio Pralato-
rum.

239. Quid hic intelligatur nomine collegii ec-
clieſiaſtici.

240. Quot perſonæ requirantur ad conſtituen-
dum primò collegium, conſerendaque con-
gregationi alicui jura collegii.

241. Quot perſonæ ſufficiant ad collegium jam
conſtitutum, ejusque jura conservanda.

242. An jus eligendi competat ei, qui verè na-
ctus non eſt quāſi dominium beneficii, ſed ſo-
lum poſſeſſionem cum bona fide, adeóque eſt
ſolum in poſſeſſione juris eligendi.

243. An ius eligendi Pralatum aliis quoque cle-
riſis, qui de collegio non ſunt, competere poſ-
fit.

244. An ſaltem id vi priuilegii vel conſuetudi-
niis competere poſſit clericiſis extraneis.

245. An ex pacto ſeu voluntate eorum, ad quos
ius eligendi ſpectat, clericiſis extraneis com-
muſicari poſteſtas eligendi.

246. An laicis ſaculariibus competere poſſit jus
eligendi Pralatos ecclieſiaſticos ex priuile-
gio.

247. An id illis competere quoque poſſit ex con-
ſuetudine.

248. An id illis competere poſſit ex pacto.

249. An elecțio celebrata à clericiſis una cum lai-
ciſis sit irrita.

250. Penes quos ſit ius eligendi, dum capitulares
ſcienter elegerunt indignum, adeóque pro ea
vice priuati ſunt poſteſtas eligendi.

251. An illa pana priuationis, adeóque devolu-
tio ſuriſ eligendi non incurrit, niſi poſ-
quam ex votis eligentium ſcienter indig-
num, aut alijs illegitimè formatum eſt pu-
blicum & capitulare decretum electionis,
ſeu ſubſequita elecțio communis.

252. An capitulares, ad quos propter delictum
aliorum eligentium indignum, tota po-
teſtas eligendi pro ea vice devoluta eſt, poſſint,
ſi velint, illos voce priuatos admittere ad
noīam elecționem.

253. Quid ſi aliqui eligentium indignum, id fe-
cerunt ignoranter, an elecțio facta à ceteris
eliz-

* * 4

Syllabus Quæstionum.

eligentibus dignum, dum hi constituant minorem numerum suffragantium, valebit, & promulgari possit.

PARAGRAPHVS III.

De iis, qui etiæ spectent ad collegium, prohibentur tamen eligere.

254. **Q**uinam jure naturæ eligere videntur.

255. Quid in hoc puncto dicendum de impubere.

256. Quid in hoc puncto sit circa surdos & cœcos.

257. An in Electore requiratur ordo sacer.

258. Quid si initio vacationis Ecclesia canonicus non sit in sacris, possit tamen esse in iis intra tempus constitutum electioni.

259. Quid dicendum in hoc puncto de eo, qui ex dispensatione Papæ, vel etiam absque ea, ante legitimam etatem fuit ordinatus subdiaconus.

260. An dispensatus à Papa super etate necessaria ad canonicatum eo ipso sit dispensatus, ut etiam si non sit in sacris, possit habere vocem in electione.

261. An legitime absenti competat jus suffragii.

262. Quinam in præsenti materia habeantur adhuc pro præsentibus.

263. An absentes, præcisò privilegio vel consuetudine legitimè valide ferant suffragium per literas.

264. Quando absens suffragium suum ferre possit per procuratorem.

265. An potestas eligendi in absentia per procuratorem competat etiam regularibus.

266. Qualis debeat esse procurator ad eligendum.

267. Quid agere vel non agere quo ad electionem possit procurator.

268. An absens plures procuratores constituere possit, & quis eorum admittendus.

269. An excommunicato excommunicatione minore competit jus suffragii.

270. An illud quoque competit excommunicato excommunicatione majore, notorio quidem, tolerato tamen.

271. An nihilominus excommunicatus excommunicatione majore, toleratus tamen, possit per exceptionem repellri ab eligendo, quid efficiat habeat hæc exceptio, & qualiter instituenda.

272. An notoriè excommunicato non tolerato competit jus suffragii.

273. An ipso facto irrita sit electio, si talis excommunicatus scienter admittatur ad coëligendum.

274. Quid si excommunicatus notoriè, non toleratus non possit sine gravi periculo vel scandalo similemve ob causam expelli ab electione.

275. An excommunicatus talis occultus adhuc, quia potest tergiversatione adhuc aliquā excommunicationem suam celare, etiæ Electores conciū de illius excommunicatione certi sint, quod illam possint in judicio probare, possit vi ejici ab electione, & sic ejectus nequeat agere pro cassanda electione.

276. An suspensus possit eligere validè.

277. An personaliter interdictus sit privatus jure & facultate eligendi, & hinc eligat invalidè.

278. An irregularis ex delicto sit privatus facultate eligendi.

279. An infamis eligat validè.

280. Quando quis censeatur ita privatus voce activâ, ut revera invalidè eligat.

PARAGRAPHVS IV.

De pœnis eligentium illegitimè vel in-dignum.

281. **Q**uæ sit pena eligentium illegitimè, seu non servato modo vel formâ eligendi prescripta à SS. Canonibus.

282. Quæ sint pena Electorum admittentium laicos ad coëligendum.

283. Quæ sit pena electi consentientis tali elec-tioni.

284. Quæ sint pena scienter, aut ex crassa & affectata ignorantia eligentium indi-gnum.

285. An, qui alium eligit ad prælaturam, in qua obtinenda scit eum commissæ simonia, præter dictas penas adhuc incurrat aliam.

PARAGRAPHVS V.

De qualitatibus eligendorum.

286. **A**n ipso jure privatus voce passivâ, vel redditus inhabilis, ante senten-tiam declaratoriam criminis possit ab electione excludi vi, & impediri, ne eligatur.

287. An

Syllabus Quæstionum.

287. An Electores præcise ratione privationis
vocis passiva nondum declarare per senten-
tiam, teneantur in conscientia talem conclu-
dere, intellige negativè, nempe eam non eli-
gendo.
288. An inhabilis ipso jure, aut privatus ipso
jure voce passiva ante sententiam declara-
toriam, teneatur in conscientia non consen-
tire electioni aut confirmationi; vel si con-
senserit & receperit Prelaturam, teneatur
illrenunciare.
289. An is, qui semel rejectus ab electione, seu
cujus electio ob proprium vitium persone
electæ cassata, maneat deinceps ubique ineli-
gibilis.
290. An talis igitur maneat perpetuò ineligibili-
lis.
291. An, dum simpliciter cassata fuit prior elec-
tio, nulla reddita ratione cur cassetur, an ex
vitio personæ electæ, an ex viro forme, ma-
neat infamis & ineligibilis.
292. An electio cassata vitio electionis nocteat e-
lecto.
293. An valida sit & licita electio extranei, seu
qui non est de gremio Capituli vel conven-
tus, aut respectivè de civitate, diœcesi, Pro-
vincia.
294. An Superior, ad quem jure devoluto, vel et-
iam ordinario, pertinet conferre beneficium
vel Prelaturam, possit illam conferre extra-
neo.
295. Quid sit in hoc circa Prioratus aliisque be-
neficiis regularia, unita vel incorporata ali-
eui monasterio, abbacie, &c.
296. An valida sit electio sui ipsius.
297. An ad hoc, ut eligi quis possit in Superio-
rem regularem, requiratur clericatus.
298. An, ut quis eligatur vel promoveatur in
Pralatum vel Superiorum regularium, ne-
cessit esse professum, & quidem expressè in
eadem religione, ita ut alias electio vel pro-
motio sit ipso jure nulla.
299. Quantum tempus à professione require-
tur, us quis eligi possit in Pralatum religio-
nis.
305. Quinam intelligantur per eos, qui com-
mune interesse possunt.
306. An, cessante gravi damno Ecclesie, vocan-
di sint absentes omnes ex omni loco & di-
stantia.
307. An vocandus, qui renunciavit voci acti-
væ.
308. An canonicus factus novitus aliquas Or-
dinis adhuc retinens canonicatum suum, vo-
candus sit ad electionem, ubi non nimis re-
motus est a loco electionis.
309. An vocandi sint Electores inhabiles.
310. An de jure vocandus, vocatus expectandus
sit ultra terminum prefixum.
311. Quid quoad electionem facere possint pra-
sentes, alii prefixo tempore non comparen-
tibus, vel absentibus è capitulo.
312. Qualiter vocales sint vocandi.
313. Propter quid necessaria sit absentium vo-
catio, & an quandoque cesset necessitas illa
vocandi absentes de ceterò habiles, & sine
magno incommode vocabiles.
314. An electio facta non vocatis omnibus vo-
candis sit ipso jure nulla.
315. An, & qualiter vocandus non vocatus ha-
beat ius agendi de contemptu sui.
316. An non vocatus, seu contemptus cogi pos-
sit, ut consentiat electioni factæ, & an Super-
ior regularis subdito suo prohibere possit, ne
non agat de contemptu.
317. Ad quem spectet probare, an aliquis con-
temptus, vel non contemptus fuerit.
318. An an vitandam actionem de contemptu
sufficiat probare, quod præses ex parte sua bo-
na fide & modo consueto vocari vocandum,
licet hic re ipsa vocatus non fuerit.
319. An dum ad instantiam contempti cassatur
electio, ea devolvatur ad Superiorum.

PARAGRAPHVS VIII.

De loco Electionis.

320. In quo loco fieri debet electio.
321. An electio facta sine rationabili causa
extra fines Ecclesie proprie, vel locum alias
consuetum sit jure ipso irrita, vel saltē ir-
ritanda.
322. An teneat electio facta in loco interdicto.
323. An, & que electio habita in locis occulis sit
clandestina, & an propterea ipso jure nulla.

PARAGRAPHVS IX.

De tempore Electionis.

324. An Ecclesia necdum viduata Prala-
to suo, eligi possit successor, aut
saltē institui tractatus de eo eligendo.

325. A

Syllabus Quæstionum.

325. A quo momento censetur vacare prælatura.
 326. Quando incipiat tempus Electoribus à iure statutum ad eligendum.
 327. Num ante sepulturam prælati defuncti fieri possit electio successoris.
 328. Quantum temporis habeant Electores præfixum ad eligendum.
 329. An, & qualiter impeditis hoc tempus curat.
 330. An, si imminente ultimâ die temporis ad eligendum præfixi, maior pars capitulo renuat eligere, adeoque ius eligendi sit penes minorem partem, minor pars teneatur expectare maiorem partem, usque post prandium istius dici.
 331. An tempus præfixum à iure ad eligendum possit restringi.
 332. An, & qualiter, præfijo termino eligendi neglecto, devolvatur electio ad superiorem.
 333. An electio fieri possit de nocte.
- PARAGRAPHVS X.**
- De constituendis scrutatoribus secretè, & modo scrutinii.
334. **Q**vas partes seu actus particulares complectatur forma electionis per scrutinium.
 335. An repugnet textus c quia propter adeoque per hoc electio invalidetur, si electorum aliqui non assumpsi ad id seipso ingerant muneri scrutatorum.
 336. A quo scrutatores assumendi.
 337. Qualiter scrutatores assumendi.
 338. Unde assumendi scrutatores.
 339. Quot assumendi scrutatores.
 340. Quales esse debeant scrutatores.
 341. An ad scrutandum vota Electorum, aliumve actum prestantum circa scrutinium præter 3 scrutatores adhiberi debeant aut possit Notarius cum testibus; & qualis hi esse debeant.
 342. An scrutatoribus sit habenda fides,
 343. An scrutinium fieri debeat secretè.
 344. An stante decreto Trid. valida adhuc & licita, etiam quo ad regulares, electio per scrutinium auriculare.
 345. Quandonam censantur vota electorum publicari in ipsa electione, & an ideo electio reddatur irrita.
 346. An vitetur electio per hoc, quod scrutatorum aliquis extra electionem publicet nominata eligentium.
 347. Quid si manifestatio nominis Electoris aliquius, vel Electorum fiat ab uno, vel pluribus, vel etiam omnibus electoribus.
 348. An, ubi scrutinium sit per schedas, & sic fieri est de forma electionis, etiam sit de forma electionis eas comburere ante vel post publicationem scrutinii.
349. An necesse sit ante inchoationem scrutinii scrutatores astringi iuramento, vel præcepto obedientie a præside electionis de munere fideliter exequendo.
 350. Quis locus in quo scrutatores excipiunt vota eligentium.
 351. Quid in c. quia propter per Tò singulatim vota exquirant, intelligatur.
 352. Quid important verba cit. cap. diligenter inquirant.
 353. An licet Electoribus consensum suum seu votum explicare per sortes.
 354. An electio facta per sortes sit ipso iure nulla.
 355. An electiones ad prælaturas fieri possint per calculos, fabas, similesve modos, dum nimirum à superiori electoribus consentientibus proponuntur plures, ut ex iis eligatur unus.
 356. Quà verborum formâ exprimere debeant in electione Electores votum suum.
 357. Num valeant vota alternativa seu expressa disiunctive, ut dum dicitur: eligo Petrum vel Paulum.
 358. An valeat votum conditionatè datum seu expressum.
 359. An validas sint vota importantia electionis ut futuram. v. g. volo eligere: volo consentire.
 360. Quid faciendum de votis istiusmodi incertis, adeoque invalidis aut aliter inutiliter datis, quibus v. g. notoriè ineligibilis eligitur.
 361. An igitur ex hoc, quod Electorum aliquis det votum istiusmodi inutile, idem capere possit emolumenatum, quod alii, ut nimurum hoc ipso iam diminuto suffragantium numero, adeoque paucioribus constituentibus maiorem partem capitulo, pauciora ad eius electionem requirantur suffragia.
 362. An, quando, & qualiter vota data mutari possint.
 363. A quo, quo ordine, & qualiter ipsorum scrutatorum vota exquiri debeant.
 364. An, & qualiter vota data postquam omnes Electores ea dederunt, redigenda sint in scriptum.
 365. An, ubi pauciores sunt Electores quam quatuor, servari possit forma c. quia propter quo ad danda & recipienda suffragia; & si non sint, quid faciendum.
 366. Qualiter terminetur & compleatur scrutinium.

PARAGRAPHVS XI.

De publicatione scrutinii, & electione communi.

367. **Q**uid faciendum post complerum scrutinium.

Syllabus Quæstionum.

368. Cui, à quo, qualiter, quâ necessitate facienda hoc publicatio.
 369. An non obstantibus verbis illis c. quia propter vota mox publicentur, nullo proflus appellationis obstaculo interjecto: possit appellari à scrutinio publicatione.
 370. Qualis collatio, qua ex causa, à quo, & qualiter habenda intelligatur per verba illa c. quia propter ut is collatione habitâ eligatur.
 371. An opus sit collatio meriti unius partis eligentium ad meritum alterius partis eligentium, & Zeli ad Zelum.
 372. Quenam electio comprehendatur his verbis c. quia propter collatione habitâ, eligatur, in quem major vel senior pars capituli consenserit.
 373. Quanta sit necessitas hujus electionis.
 374. De quo habendus hic actus.
 375. A quo habendus hic actus.
 376. Quâ formâ facienda hoc electio.
 377. Quando fieri debeat communis electio.
 378. An igitur omissione, dilatio, vel quisunque defectus electionis communis redderas illam irritam, irritet etiam omnia antecedentia, ita ut scrutinium rite habitum & validum, per hoc quoque invalidetur, & sit repetendum.
 379. An & qualiter electio communis publicanda.
 380. An si distincta illa solennis publicatione electionis facienda coram populo extra capitulo, omittatur, vitietur & irritetur electio.
 381. An ipse quoque ordo actuum, qui sunt partes electionis, prout expressus in c. quia propter sit de substantia electionis.
- PARAGRAPHVS XII.**
- De electi consensu & instrumento, seu scriptura electionis.
382. **A**n Electores teneantur postulare consensus nominati à majore parte capituli.
 383. An Electores consensus nominati in scrutinio ante factam electionem communem, etiam post publicationem scrutinii, inquirent, & nominatus cum praestare possint.
 384. Quando, & qualiter ubi consensus hic requiriendus? Electores illum requirere teneantur.
 385. An sufficiat, Electores presentare electionem procuratori generali ipsius electi.
 386. Qualiter Electus praestare debeat consensus suum, ne vitietur electio.
 387. An electus sine licentia Superioris possit ante confirmationem renuntiare electionem in manibus eligentium.
 388. An idem teneat in religiosis.
389. Intra quantum tempus electus consentire debeat electioni.
 390. Quid sit decretum seu instrumentum electionis.
 391. An hoc decretum scriptum sit de substantia electionis.
 392. A quibus necessitatem subscriptum esse hoc decretum.
- PARAGRAPHVS XIII.**
- De Electione per compromissum, & communem inspirationem.
393. **A**n electio per compromissum sit licita.
 394. An compromissarii debeant esse clerici, & de capitulo.
 395. Quotuplex sit compromissum.
 396. An valeat compromissum aliquo Electionum contradicente
 397. Quenam sint substantialia electionis per compromissum.
 398. An Electores possint revocare commissum datam compromissarii.
 399. An compromissum sit validum, si compromissarii eligantur à Superiore, vel ab uno aliquo capitulari reliquis tacentibus, & non repugnantibus.
 400. An ubi unus solus est compromissarius, id possit seipsum eligere.
 401. An, ubi compromissarii sunt plures, possint eligere unum ex se ipsis.
 402. An, si major pars compromissariorum eligit scienter indignum, minor vero pars, vel etiam unus solus dignum, valeat hujus minoris partis electio; an vero cesset compromissum, & electio redeat ad electores.
 403. An, si electus per compromissum non consentiat electioni, facultas eligendi redeat ad Electores.
 404. An compromissarii possint eligere extraneum.
 405. An, si ipse confirmator sit compromissarius, possit uno eodemque actu eligere vel confirmare.
 406. An regulares possint compromittere in Superiorum.
 407. Que sint de substantia electionis per communem inspirationem.
 408. An sit electio per communem inspirationem, si unus Elector sit absens & contemptus.
 409. An sit electio per communem inspirationem, si qui consensit ex primo impulso motus, dum adhuc potest variare votum, penitent, & votum mutet.
 410. An eligi possit per hanc electionem vocaliter praesens electioni.
 411. An electio per communem inspirationem egeat confirmatione.

CA-

Syllabus Questionum.

CAPVT TERTIVM.

De confirmatione Electionis.

PARAGRAPHVS I.

De natura & necessitate confirmationis.

417. **A**n, & qualiter confirmatio quandoque cum institutione, collatione, & ipsa electione confundatur.
418. An, & qualiter confirmatio distinguitur ab electione.
419. Quid sit, seu qualiter definiatur confirmationis proprietas talis.
420. Quotuplex sit confirmationis.
421. An electus petere teneatur confirmationem.
422. An valeat consuetudo, ut Prelatus electus nullam teneatur petere confirmationem.
423. An omnis electio egeat confirmatione, & in specie, quid de hoc dicendum de electione Papae, electione facta unanimiter, & per divinam inspirationem.
424. An, & qualiter confirmationis sit actus necessarius.
425. Quid faciendum, ubi is, qui habet confirmare, non vult confirmare.
426. An superior potens non confirmare, etiam electionem legitimè factam de persona alias habili, dum negat confirmationem, teneatur edicere & probare causam à se negata confirmationis.
427. An, & qualiter confirmationis sit actus jurisdictionis & judicialis.

PARAGRAPHVS II.

De virtute confirmationis, déque eo, quid posit, vel non posit electus ante, & post confirmationem.

428. **Q**uæ sit virtus confirmationis in ordinis ad supplendos & sanandos deficiens commissos in electione.
429. Quid operetur, seu quid juris ultra id, quod electo per electionem questum, tribuat confirmationis.
430. An, & qualiter legitimè electus ante confirmationem habeat jurisdictionem, seu potestatem administrandi ea, que sunt Prelature, sicutem in habitu, seu in actu primo.
431. An, & qualiter legitimè electus, postquam electioni consentit, administrare actu posset ante confirmationem tanquam principalis.
432. An saltem ut & eorum, vel ut procurator similive titulo non principali posse administrare.
433. An solam lege positivam humanam, an verd

etiam lege divinâ vetita sit administratio ante confirmationem, & opus cù ad administrandum.

434. An per legitimè electum gesta ante confirmationem sint nulla.
435. An lex illa de non administrando ante confirmationem, præcipue contenta in c. nosti. c. qualiter de elect. & c. avaritiae, de elect. in 6. sit universalis, extendens se ad omnia beneficia, & omnes dignitates.
436. An lex illa vetans administrare ante confirmationem nullas patiatur exceptiones; si ve an nulli electi id possint, & si qui id possint, quinam illi.
437. An vi cap. nihil potestas administrandi ante confirmationem competat quoque electus prelatis extra casum necessitatis; item aliis prelatis Papæ immediate non subjectis.
438. Quid, si igitur postea ob defectum revertum rescindatur electio talis electi administrantis ex concessione c. nihil, an gesta per illum adhuc manebunt valida.
439. An legitimè electus ante confirmationem accipere possit possessionem, & electus in vim c. nihil administrans ante confirmationem per hoc sit in possessione Prelatura.
440. Quenam sint pñna legitimè electorum circa necessitatem aut concessionem à c. nihil, administrantium ante confirmationem.
441. An praeter pñnam privationis juris quæsi propter administrationem usurpatam ante confirmationem incurritur quoque & alia pñna.
442. An, & qualiter legitimè electus, qui ex potentia principis secularis se ingessit administrationi ante confirmationem, incurrit dictas pñnas.
443. An, & qualiter confirmationis, ne cum obtentis literis confirmationis, possint administrare.
444. Quæ pñna statuta in committentes contra Extrav. injunctæ de elect.
445. An, & quidquid hoc punctum non administrandi ante confirmationem constitutum sit contra regulares.
446. An prælati, qui non providentur aut confirmantur per sedem Apostolicam, sed ab inferioribus confirmati vel instituti, ante tamén literas sua confirmationis aut institutionis obtentas, accipere possint possessionem, & se administrationi ingere.
447. An confirmatus sine accepta possessione Prelature vel beneficii possit administrare, & an dictam possessionem accipere possit literis ne cum expeditis aut ostensis.
448. An, & qualiter administrare possit Episcopus post obtentas confirmationis sua literas ante consecrationem.
449. An, & quid speciale sit in hoc punto circa Archiepiscopos.
450. An, & qui Abbates ante benedictionem administrare possint.

Syllabus Quæstiōnum.

PARAGRAPHVS III.

De iis, à quibus petenda confirmatione dēque tempore ac loco ejus petendā ac dandā.

446. **A**n ipsi electi confirmationem sua electionis petere possint
447. An peti quoque per alios possit confirmationē electi, & quid in specie sit in hoc circa Electores.
448. An sufficiat, electum vel Electores petere electionem declarari canonicam.
449. An electus adeandem Ecclesiam vel prælaturam duabus diversis electionibus, utramque prosequendo, petere possit confirmationem.
450. Intra quod tempus petenda confirmatione.
451. Qualiter ad evitandas penas statutas negligentibus petere confirmationem, debeat probari impedimentum petendi.
452. Que pena statuta negligentibus petere confirmationem intra tempus præfixum ad petendum.
453. An, & qualiter per negligentiam electi in petendo, & hinc evanescat electione jus remaneat Electoribus procedendi ad novam electionem.
454. An Superior possit abbreviare illud trimestre à jure communi datum ad petendam confirmationem, electumque compellere ad ciuitatem eam petendam.
455. An, & qualiter trimestre illud concessum à Gregorio X. in c. quam sit. restrictum sit per Nicolaum III. in c. cupientes de elect. in 6.
456. Intra quod tempus danda confirmatione.
457. In quo loco dari, seu fieri possit confirmatione.
458. An electus confirmari possit per Superiorē existentem extra suum territorium.

PARAGRAPHVS IV.

A quibus, & quibus danda confirmatione.

459. **A**quo petenda, & danda confirmatione.
460. A quo hodiecum confirmandi sint Episcopi, ubi viget adhuc mos eos eligendi.
461. A quo accipienda confirmatione Abbatum, Prepositorum, similiūmque Prælatorum regularium.
462. A quo accipienda confirmatione Abbatisarum, Priorissarum, similiūmque antistitutum monialium.
463. An, & qualiter potestas confirmandi competat capitulo sedē vacante.
464. Ad quem jure devoluta spectet confirmatione.
465. An confirmator ordinarius, pendente lite super jure electionis, vel etiam ubi appellatur.

P. Leuren. Fori Benef. Tom. II.

tum est ab electione, confirmare possit electum.

466. An, dum Papa provisionem, electionem, confirmationem reservavit sibi, & ante emanatam hujusmodi particularem reservationem ad electionem processum fuit, adeoque valida fuit electio, valide dein possit confirmari post emanatam illam reservationem ab inferiore, nihil sciente de illa reservatione.
467. An confirmandus electus in discordia.
468. An confirmari possit, cuius electio facta per abusum secularis potestatis.
469. An electus invitus confirmari possit.
470. An confirmari possit electus, qui à confirmatore presumitur male recturus.
471. An, & qualiter confirmari possit indigenus.
472. Quas penas incurrat confirmans indigenum.
473. An confirmator cassare possit electionem digni legitimè factam.
474. An confirmari possit dignus, praterito digniore.
475. An confirmari possit infamis infamia facti, quia nimis inquisitus aut accusatus de gravi crimen, & de eo apud viros graves diffamatus.

PARAGRAPHVS IV.

De causis, modo, ac forma procedendi ad confirmationem.

476. **A**n, & qualiter confirmatione requirat causam, & causę cognitionem.
477. An confirmatores regulares quoque teneantur præmittere inquisitionem de electionis processu, electique idoneitate confirmationi suorum regularium.
478. An haec necessitas præmittendi dictam inquisitionem, & pena statuta negligentibus illam extendat se ad omnem confirmationem, etiam electionum ad simplicia beneficia.
479. Quas penas incurrat confirmator omitiens hanc inquisitionem, aut negligenter se in ea habens.
480. Quid circa electionem inquirere, unde, & qualiter se informare debeat confirmator.
481. In quas qualitates electi confirmator tenetur inquirere.
482. An, dum nullum est de defectu electi indicium, nullus rumor, quin & publicato edicto, nullus comparet contradictor, nihilominus adhuc debeat fieri inquisitio in electi qualitates.
483. An opus adhuc dicta inquisitione in mores & vitam electi, ubi cius idoneitas notoria.
484. Qualiter sumenda illa informatio super valorem electionis, & electi qualitatibus, an

**

jus

Syllabus Quæstionum.

- judicialiter, an extra judicialiter; an inqui-
rendo specialiter, an generaliter.
485. An etiam sufficiat notitia extra judicialiter,
seu quod se informet extra judicialiter, dum
vult cassare electionem.
486. An possit confirmator in confirmingando, vel
cassando electionem uti notitiâ privata
487. An, & qualiter, antequam procedatur
ad confirmationem, citandi habentes inter-
esse.
488. An, & qualiter audiendus oppositor, qui
venit post terminum in editio statutum, &
confirmationem.
489. An necessario citandus electus, ubi ejus cas-
sanda electio.
490. An necessarius assensus, aut consilium ca-
pituli, aut alterius, ut Superior confirmet elec-
tionem.
491. Vbinam, seu apud quos fieri debeat hoc
examen, seu inquisitio de vita & moribus
electi.
492. An prælatus examinatus, & dein electus
ad aliam prælaturam, iterum sit exam-
inandus.
493. Quis modus examinandi electum in Epi-
scopum.
494. An confirmatio requirat certam for-
mam.
495. An confirmatio habeat se ut sententia
diffinitiva.
- PARAGRAPHVS V.**
- De appellatione à confirmatione,
ejusque annulatione.
496. **A**n à confirmatione judicialiter data
derur appellatio judicialis, seu pro-
priè dicta, habens utrumque effectum devo-
lutiuum & suspensivum.
497. An liceat quoque appellatio à decreto con-
firmationis, aut cassationis extra judiciali.
498. An excipi possit contra electionem confir-
matam.
499. Quinam possint appellare à confirma-
tione.
500. An Electores appellare possint à cassatione
electionis, dum conceditur eis nova electio.
501. An, & qualiter quilibet electorum, vel et-
iam aliorum de collegio, conventu, commu-
nitate appellare possit à confirmatione vel
cassatione electionis.
502. An Electores validè appellare possint à
cassatione electionis legitime, ubi electus non
habet ius ad confirmationem.
503. An Electores agere possint in iudicio appel-
lationis pro confirmatione electionis cassat.,
electo secum non agente.
504. An, ubi electus non habet ius ad petendam
confirmationem ex speciali quodam statuto,
per tamen etiam confirmatione privatus
- possit appellare à cassatione electionis, dum
ea cassatur ex defectu electi.
505. An, ubi confirmator in decreto confirma-
tionis nullam assignat causam cassationis e-
lectionis, vel assignat in consueto per clausu-
lam: ex causis nobis bene visis, electus, qui
non habet alias ius ad confirmationem, pos-
sit appellare à tali decreto.
506. An, & quo iure electio facta pendente ap-
pellatione, etiam extra judiciali interposita à
cassatione prioris electionis, sit attentata; &
an, si confirmetur, hæc secunda electio, tam
ea, quam confirmatio eius, saltem iustificata
appellatione, sit cassanda.
507. Quam vim habeat lex positiva, statutum
vel privilegium circa appellationem prohi-
bendam, vel impedientiam.
508. An regularibus liceat appellare à confir-
matione, vel cassatione electionis.
509. An ab electione possit appellari immediatè
ad prælatum mediatum, præterito Superiori
immediato, ad quem alias spectat confirma-
tio, ita ut is eam tunc confirmare aut cassare
nequeat.
510. An religioso appellante à cassatione elec-
tio sua, monasterium vel ordo teneatur ad
expensis factas, aut facientes in prosecu-
tionem appellationis in ordine ad consequen-
dam prælaturam.
511. An confirmatione existente nulla seu an-
nullata perimitur quoque electio, seu ea redi-
tatur quoque nulla.
- SECTIO TERTIA.**
- De provisione & receptione beneficio-
rum per liberam collationem, ac
eorundem possessione.
- CAPVT PRIMVM.**
- De primario Collatore, sive Papa.
- PARAGRAPHVS I.**
- De potestate papæ in collatione benefi-
ciorum, tam absoluta quam respe-
ctiva ad alios collatores.
512. **Q**uanta, & qualis sit potestas Papa in
beneficiis ecclesiasticis.
513. Quoniam jure Papa providere possit ac
soleat beneficia dissita in quibusvis diacesti-
bus ac provinciis.
514. An prævaleat collatio Papæ conferentiū ju-
re consensus, præveniendo Ordinarium con-
ferentem idem beneficium, & an hoc jure
sæpe utatur.
515. Unde dignoscendum, Papam contulisse me-
ro jure concursus.
516. An, ut præventio papalis valeat in mensi-
bus ordinariis Ordinariorum, & in mensi-
bus

Syllabus Quæstionum.

- bus alternativæ concessæ Episcopo, opus sit, ut Papa expreſſe deroget juri & privilegio illi Ordinariorum.
517. An Papâ preueniente provisionem Cardinalium, habentium indultum conferendi omnia sive diæcſis beneficia, valeat papalis provisio sine expressa derogatione dicti indulti.
518. Cujusnam prævioſo prevaleat, concorrente provisione Ordinarii cum apostolica, dum conſtat, ambas factas eadem die, non tamen conſtat, que sit anterior.
519. Qualiter de cetero conſtet, & probetur, Ordinarii præveniſſe Papam.
520. An, & qualiter conferendo beneficia, censetur illorum naturam immutare.
521. Qualiter Papa de beneficio viventis providat.

PARAGRAPHVS II.

De reservatione beneficiorum facta à papa, ac primò quidem de reservatione in genere.

522. **Q**uid sit reservatio.
523. In quo reservatio differat ab affectione, & beneficia reservata ab affectis.
524. Quoniam sit reservatio.
525. Que sunt causæ reservationum.
526. Quando nam reservationes cuperint.
527. Quis sit effectus & vis reservationis.
528. An reservatio dicenda sit favorabilis, an odiosa.

PARAGRAPHVS III.

De reservatione clausa in corpore juris.

529. **A**ndentur plures reservationes clausæ in corpore juris, & quenam illa.
530. Quid veriat nomine Curia Romana, & Sedis apostolica: & qua beneficia dicantur vacare apud Sedem apostolicam, vel in Curia Romana.
531. An omnis reservatio confurgens ex vacatio ne apud Sedem apostolicam, vel in Curia Romana clausa sit in corpore juris.
532. An dum Papâ, non translata Curia, alio abeunte recreationis vel negotii cauſa, beneficiatus aliquis moritur ibidem apud Papam, aut in vicinia ad duas dietas, beneficium illius sit reservatum tanquam vacans apud Sedem apostol. seu Curiam Rom.
533. Qualiter cap. licet temperatum sit per cap. statutum, de præb. in 6. & an hodie dum iterum derogatum sit dicto cap. statutum.
534. An omnia beneficia vacanta per obitum apud Sedem apostol. comprehendantur in reservatione cit. cap. licet.
535. Qualiter cit. cap. licet. extendatur per cap. de praesenti.

R. Leuren, Fori Benef. Tom. II.

536. An, & quare persone aliqua, et si decedant in locis ultra duas dietas à Sede seu Curia, dicantur ad hoc decadere in Curia seu apud Sedem, adéoque eorum beneficia sint reservata reservatione illa c. licet.
537. Quinam in ordine ad dictum effectum reservationis dicantur Curiales, & qualiter ad declinandum hunc effectum censatur dimissa curialitas.
538. In quo consistat specialis prærogativa & dignitas hujus reservationis.

PARA GRAPHS IV.

De reservationibus inductis per regulas cancellariæ, ac primò quidem de inductis per regulam primam.

539. **Q**uid sint ha regulae, & unde ortum ducant.
540. Qualiter ha regula obligent, & obligare desinant.
541. Qualiter ha regula, ut ligent, seu ius faciant extra Curiam, & sententia juxta eas latas subsistat, sint producendæ.
542. An, & quando derogetur regulis cancellaria per alias constitutiones, ordinaciones, vel rescripta apostolica.
543. Quenam reservationes continentur in prima regula cancell.
544. Reservationes illa contentæ in Extrav. ad regimen. & Extrav. Execrabilis, ut intrent, qualiter probandum sit factum, ex quo illa resultant, ab eo, qui hujusmodi beneficia reservata imperat à Papa.

PARA GRAPHS V.

De reservationibus contentis regulâ secundâ & tertîâ.

545. **Q**ua beneficia reserventur per regulam 2.
546. Qua beneficia reserventur per regulam 3.
547. Quid limitationis vel extensionis adjiciatur regula isti tertiae, aut quid specialius disponatur per regulam trigesimam, aut alias trigesimam primam, qua est de impetrante beneficia vacanta per obitum familiarium Cardinalium.

PARA GRAPHS VI.

De reservationibus contentis regulâ quartâ, quintâ, sextâ, & septimâ.

548. **Q**ua reserventur per regulam 4.
549. Quenam beneficia reserventur per regulam 5.
550. Quæ reserventur per regulam 6.
551. Quenam reserventur per regulam 7.

* * 2

PARA-

Syllabus Quæstionum.

PARAGRAPHVS VII.

De regula 8. quæ dicitur reservatoria mensum, ac imprimis de prima ejus parte.

552. **A**N regula hac sit eadem cum illa, quæ olim vocabatur regula de mensibus.

553. Quæ origo, & quis processus hujus regula.

554. Quæ sint partes hujus regula.

555. Quæ sit ratio seu causa finalis hujus regulae.

556. Cùm regula utatur verbis omnino universalibus, an ergo nulla ab hac reservatione excipiatur beneficia.

557. An eximantur quoque ab hac regula beneficia noviter erecta, debita conferri certo generi personarum, monocularia, dignitates majores & minores, reservata, vacantia de facto, & vacantia de jure.

558. An quoque quadam alia, quæ minus propriæ rationem beneficii habere videntur (ut sunt pensiones, praestimonia, commendæ, coadjutoria) comprehendantur hac regula.

559. Dum regula hac excipit beneficia vacantia per resignationem, de qua resignatione loquatur.

560. Cùm per hanc regulam à reservatione excipiatur beneficia spectantia ad provisionem Cardinalium, de quibus Cardinalibus, & de quibus beneficiis id intelligendum.

561. A quo tempore computentur incipere, & finiri menses reservati & Ordinarii.